
 

D o d a t e k   č. 5 
ke smlouvě o dílo č. STA-2019-00002-7101 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  Český metrologický institut 
Právní forma:  státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR čj. 

521 385/92-44 ze dne 21.12.1992 ve znění upravené zřizovací 
listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 16/2009, č.j. 
1313/09/02700/1000 ze dne 10.3.2009 

Se sídlem:  Okružní 31, Brno PSČ 638 00 
zastoupený:   RNDr. Pavel Klenovský, generální ředitel – statutární orgán 
   Ondřej Kebrle, odborný ředitel pro ekonomiku – statutární orgán 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
IČO:    001770169 
DIČ:    CZ00177116 
Datová schránka:  65msw6w 
 (dále jen "objednatel") 

a 

Zhotovitel:   OHLA ŽS, a.s. 
Se sídlem:   Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno  
IČO:    46342796 
DIČ:    CZ46342796 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695,  
Zastoupený:   na základě 

pověření,  
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka   
Číslo účtu:   8010-503087443/0300 

Datová schránka:  xbicgdt 

(dále jen "zhotovitel") 

 

tímto spolu uzavírají dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. STA-2019-00002-7101 uzavřené 

dne 15.11.2019, ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 27.10.2020, dodatku č. 2 

uzavřeného dne 26.3.2021, dodatku č. 3 uzavřeného dne 2.9.2021 a dodatku č. 4 

uzavřeného dne 18.10.2021, na zhotovení stavby 

 

 

„Stavba budovy ČMI OI Olomouc “ 

 
 
 
 



I. 

Úvodní ustanovení 

 

Dne 15.11.2019 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo č. STA-2019-00002-

7101, dne 27.10.2020 byl mezi smluvními stranami uzavřen dodatek č. 1, dne 26.3.2021 byl 

mezi smluvními stranami uzavřen dodatek č. 2, dne 2.9.2021 byl mezi smluvními stranami 

uzavřen dodatek č.3 a dne 18.10.2021 byl mezi smluvními stranami uzavřen dodatek č. 4. Na 

základě výše uvedených smluvních ujednání se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo 

spočívající ve stavbě označené jako “Stavba budovy ČMI OI Olomouc“ (dále jen „smlouva“, 

„dodatek č.1“, „dodatek č.2“, „dodatek č.3“ a „dodatek č.4“). 

 

II. 

Důvod k uzavření dodatku 

 

1. Přetrvávají nepředvídané překážky provádění díla na pozemcích třetích stran. Při realizaci 

napojení vjezdu do budovy ČMI bylo při výkopech zjištěno, že v zemi se nachází vedení 

inženýrských sítí (tlaková kanalizace) třetí strany, které není zaneseno v mapách inženýrských 

sítí města Olomouce a nelze tedy realizovat vjezd podle původní projektové dokumentace.  

Vzhledem k tomu byly stavební práce dnem 11.11.2021 dočasně pozastaveny. Očekává se, 

že projektant ve spolupráci s třetí stranou (s majiteli vedení) najde řešení této situace a upraví 

projektovou dokumentaci do konce listopadu 2021, což znamená, že nelze dokončit dílo ve 

stávajícím sjednaném termínu, tj. do 30.11.2021.  

Aktuálně se ČR nachází ve fázi prudkého nárůstu pandemie Covid-19, což se projevuje i 

nárůstem počtu lidí v karanténě, a tedy i prodlužováním dodacích lhůt stavebních prací.  

Z výše uvedených důvodu se posouvá termín předání díla zhotovitelem. 

2. Dodatek č. 5 se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, neboť se jedná o vyhrazenou změnu závazku sjednanou ve 

smlouvě o dílo, čl. III. odst. 8. 

 

III.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany sjednávají změnu termínu plnění díla. V článku III (Doba plnění) se odstavec 1 

mění tak, že se stávající text odstavce ruší a nahrazuje se tímto  

textem: „Zhotovitel   se zavazuje provést dílo ve lhůtě od 7.7.2020 do 31.1.2022.  



 

 

 IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 15.11.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

27.10.2020, dodatku č. 2 ze dne 26.3.2021, dodatku č.3 ze dne 2.9.2021 a dodatku č. 4 ze 

dne 18.10.2021 nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.    Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo, nabývá platnosti    

       dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v   

       registru smluv podle zákona č. 345/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých  

       smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.    Tento dodatek je vyhotoven a podepsán zástupci obou smluvních stran v elektronické formě. 

4.    Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu 

       s jeho písemným zněním připojují své podpisy. 

 

 

V Brně dne ........................                 V Olomouci dne………………………….  

      

Za objednatele:                                                          Za zhotovitele: 

....................................... 

  

Ondřej Kebrle 

odborný ředitel pro ekonomiku 

Český metrologický institut na základě pověření, 

 OHLA ŽS, a.s. 

 


